





TOYOTA FINANCIAL SERVICES MEXICO, S.A. DE C.V.
 ESTADO DE RESULTADOS POR EL PERIODO DEL 1ERO DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2008
 (CIFRAS HISTORICAS EN MILES DE PESOS)

INGRESOS

Ingresos por Inversiones	\$	6,499	
Ingresos Retail		293,412	
Ingresos Plan Piso		64,280	
Ingresos Capital de trabajo		2,884	
Ingresos Creditos Hipotecarios		7,472	
Ingresos arrendamiento puro		648	
Ingresos arrendamiento financiero		1	
Ingresos por Financiamiento	\$		375,196
Otros Ingresos Retail	\$	15,818	
Otros Ingresos Plan Piso		1,184	
Otros Ingresos Capital de Trabajo		-	
Otros Ingresos		63	
Otros Ingresos			17,065
TOTAL INGRESO			392,261
Intereses por Préstamos Intercompañías	\$	306	
Intereses por Préstamos Bancarios		218,298	
Resultado integral de financiamiento			218,603
MARGEN FINANCIERO	\$		173,658
Reservas	\$	(4,809)	
Castigos y/o Quebrantos		17,430	
MARGEN DESPUES DE RESERVAS			161,037
GASTOS DE ADMINISTRACION			
Sueldos Empleados Outsourcing	\$	-	
Gastos de Viaje y Comunicación		1,985	
Renta		1,800	
Gastos legales y Consultoria		222	
Tecnología		2,736	
Mercadotecnia		6,423	
Depreciación		2,906	
Otros		15,372	
Total Gastos de administración	\$	31,444	
Gastos Intercompañías		15,373	
RESULTADO DE OPERACIÓN	\$		114,220
Resultado cambiario			(23)
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	\$		114,197
I.S.R. Causado	\$	21,924	
I.S.R. Diferido	\$	12,907	
UTILIDAD NETA	\$		79,367


 Lic. Gabriel Gerardo Rosales Ibarra
 Director de Finanzas


 L.C. Arturo Martín Hernández Pruneda
 Gerente de Contabilidad

TOYOTA FINANCIAL SERVICES MEXICO, S.A. DE C.V.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE MARZO DEL 2008
 (CIFRAS HISTORICAS EN MILES DE PESOS)



Activo

ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo		\$	374,502
Cartera Retail	\$	8,528,736	
Cartera Plan Piso		2,482,375	
Cartera para Capital de Trabajo		98,859	
Cartera Retail Usados		167,284	
Cartera hipotecarios		243,868	
Cartera Arrendamiento Financiero		121	
Intereses Devengados		104,631	
Reservas		(145,409)	
Cartera (Neto)			<u>11,480,465</u>

Suma el Activo Circulante \$ 11,854,967

ACTIVO FIJO

Equipo de Oficina	\$	2,237
Equipo de Computo		6,992
Equipo Software		14,342
Epo de Transporte propio		4,214
Epo de Transporte en Arrendamiento, Pt	\$	6,822
Gastos de Instalación		<u>1,550</u>

Suma el Activo Fijo 36,157

OTROS ACTIVOS

I.V.A Acreditable	5,627
Otros Deudores	9,083
Impuestos Diferidos	27,576
Pagos Anticipados de I.S.R	48,766
Depósitos en Garantía	861
Bienes Recuperados	10,239
Cargos Diferidos	<u>6,955</u>

Suma otros activos 109,107

SUMA EL ACTIVO \$ 12,000,231

Lic. Gabriel Gerardo Rosales Abayra
 Director de Finanzas

Pasivo

A CORTO PLAZO

Préstamos Bancarios	437,229
Pasivos Bursátiles	2,509,183
Préstamos Intercompañías	-
I.S.R	22,063
IVA por Pagar	30,336
Intercompañías	6,501
Pasivo Diferido	149,279
Proveedores	91,520
Cobros por Aplicar	171,206
Otros	<u>6,411</u>

Suma el pasivo a corto plazo \$ 3,423,728

A LARGO PLAZO

Préstamos por pagar a largo plazo	6,586,214
Pasivo Bursátil Largo Plazo	<u>1,030,694</u>
Suma el Pasivo a Largo Plazo	\$ <u>7,616,908</u>

Suma el Pasivo \$ 11,040,636

CAPITAL CONTABLE

Capital Social	\$	491,368
Resultado de Ejercicio Ant		379,259
Resultado del Ejercicio		79,367
Reserva Legal		<u>9,601</u>

Suma el Capital 959,595

SUMA EL PASIVO Y EL CAPITAL \$ 12,000,231

L.C. Arturo Martín Hernández Pruneda
 Gerente de Contabilidad